
*S00GX00CJ3K3* 
Městský úřad Telč 
odbor životního prostředí 

vodoprávní úřad 
 

SPIS. ZN.: MěÚ Telč 1834/2022 OŽP OŽP    
Č.J.: Telč 1835/2022 OŽP   

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Bc. Jana Pokorná 

567 112 495 

jana.pokorna@telc.eu 

 
DATUM: 14.3.2022    
 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

 

Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, jako správní orgán příslušný podle § 61 zák. č. 128/2000 

Sb., o obcích (obecním zřízení), ve znění pozdějších předpisů, který je dle § 11 odst. 1 písm. a) zák. 

č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní řád"), místně příslušný správní orgán, jako příslušný 

vodoprávní úřad dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů (dále jen „vodní zákon“), ve správním řízení posoudil žádost, kterou dne 1.3.2022 

podal 

Státní pozemkový úřad, IČO 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov, 

kterého zastupuje APC SILNICE s.r.o., IČO 60705981, Jana Babáka 2733/11, Královo Pole, 

612 00  Brno 12 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona 

v y d á v á   s o u h l a s 

k činnostem, které můžou ovlivnit vodní poměry: „Polní cesta C5, rekonstrukce otevřeného příkopu 

OP2 a dosadby IP6 v k.ú. Myslůvka“ na pozemku parc. č. 309/1, 3067, 555/1, 3034, 3067 vše 

v katastrálním území Myslůvka. 

Jedná se o stavbu polní cesty, která kopíruje stávající nezpevněnou cestu. Trasa polní cesty je navržena 

jako jednopruhová. Součástí cesty jsou sjezdy na okolní pozemky a výhybny. Dále je řešena rekonstrukce 

stávajícího otevřeného příkopu a dosadba stromů podél cesty blízko zastavěné části obce. 

Stavební objekt SO 302: Rekonstrukce otevřeného příkopu OP2 

Jedná se o koryto bezejmenného vodního toku DVT (IDVT 10202089) na pozemku parc. č. 3034 

v k.ú. Myslůvka. Délka rekonstruované části je navržena 401,39 m, úprava profilu otevřeného příkopu má 

lichoběžníkový tvar s šířkou ve dně 0,5 m, sklonem svahu 1 :1,5, hloubkou cca 1,00 m, sklonem nivelety 

dna do 5 %. Dno a část navazujících stěn budou zpevněny - dno kamennou rovnaninou a svahy příkopu 

travním kobercem. 

 

Souhlas se vydává podle § 17 odst. 2 vodního zákona za těchto podmínek: 

1. Prováděním stavby nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a podzemních vod ani ke zhoršení 

odtokových poměrů v dané lokalitě. 

2. Stavební materiál, zejména lehce odplavitelný materiál a ropné produkty, bude ukládán tak, aby 

nemohlo dojít k jeho eroznímu smyvu do koryta vodního toku. 

3.  Správci vodního toku, tj. Povodí Moravy, s.p., provoz Dačice (Antonínská 16, 380 01 Dačice, 

Ing. Vladimír Drexler, tel.: 384 420 204, e-mail: provozdacice@pmo.cz) bude v dostatečném 

časovém předstihu min. 7 dní oznámen termín zahájení a ukončení stavebních prací. 

4. Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do provozuschopného stavu 

a veškerý přebytečný materiál z nich musí být odstraněn. 

mailto:provozdacice@pmo.cz


Č.j. Telč 1835/2022 OŽP str. 2 

 
Toto závazné stanovisko pozbývá platnosti uplynutím 2 let ode dne jeho doručení žadateli, nestal-li se 

podkladem pro územní/stavební anebo další navazující řízení. 

 

Toto závazné stanovisko se vydává pro příslušný stavební úřad, který povede řízení pro předmětnou 

stavbu a nenahrazuje rozhodnutí jiných správních orgánů vydaných podle zvláštních předpisů. Závazné 

stanovisko neřeší majetkoprávní ani uživatelské vztahy k dotčeným pozemkům. 

 

 

Odůvodnění: 

Městský úřad Telč, odbor životního prostředí, obdržel dne 1. 3. 2022 žádost o vyjádření ke stavbě podle 

projektové dokumentace „Polní cesta C5, rekonstrukce otevřeného příkopu OP2 a dosadby IP6 

v k.ú. Myslůvka“. Dne 10.3.2022 žadatel upřesnil svoji žádost a doplnil potřebné podklady. Podle 

předložené projektové dokumentace se jedná o stavbu polní cesty, která kopíruje stávající nezpevněnou 

cestu. Trasa polní cesty je navržena jako jednopruhová. Součástí cesty jsou sjezdy na okolní pozemky 

a výhybny. Dále je řešena rekonstrukce stávajícího otevřeného příkopu a dosadba stromů podél cesty 

blízko zastavěné části obce. Projektovou dokumentaci vypracovala společnost APC SILNICE s.r.o. 

Projektová a inženýrská společnost, IČO: 60705981, Jana Babáka 11, 612 00 Brno, zodpovědný 

projektant. Ing. Martin Rambousek, č. autorizace 1004379, v září 2021, číslo zakázky: 925/2021. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu a činnosti na pozemcích, na nichž se nachází koryto vodního toku, 

byly stanoveny podmínky tak, aby nedošlo k negativnímu ovlivnění jakosti povrchových a podzemních 

vod v dané oblasti. K žádosti bylo doloženo stanovisko správce povodí, tj. Povodí Moravy, s.p., 

Dřevařská 11, 602 00 Brno ze dne 2.11.2021 pod zn.: PM-49114/2021/5203/Žu. Podmínky vyplývající ze 

zmíněného stanoviska byly přeneseny do podmínek souhlasu. Dále bylo předložené souhlasné vyjádření 

vlastníka pozemku, na kterém dojde k úpravě koryta toku a plná moc pro zastupování. 

 

Vzhledem k tomu, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Dunaje a Plánem 

dílčího povodí Dyje (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, protože lze 

předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 

dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, 

a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu, vydal Městský úřad Telč, odbor 

životního prostředí, souhlas podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto závaznému stanovisku, které není samostatným rozhodnutím se nelze odvolat. Odvolání 

proti obsahu závazného stanoviska lze podat až po vydání samostatného správního rozhodnutí ve věci 

samé odvoláním proti tomuto správnímu rozhodnutí, v rámci něhož lze napadnout celé závazné 

stanovisko nebo jeho části. 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vlastislav Soukup 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

APC SILNICE s.r.o., IDDS: xi2mrzr 

 sídlo: Jana Babáka č.p. 2733/11, Královo Pole, 612 00  Brno 12 

na vědomí 

Městský úřad Telč, odbor dopravy, náměstí Zachariáše z Hradce č.p. 10, 588 56  Telč-Vnitřní Město 


		2022-03-14T16:17:01+0100
	ing. Vlastislav Soukup
	odeslání písemnosti




